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تحلیل روز

مسیر جدایی 2متحد 

اوضاع میدانی در یمن باورنکردنی است.انصارا... 
کاملا به حاشیه رفته است و نیروهای وابسته به 
عربستان و امارات وارد جنگی تمام عیار با یکدیگر 
شده اند.  چهارشنبه گذشته،رسانه ها از پیشروی 
نیروهای منصور هادی رئیس جمهور مستعفی یمن 
به عدن و کنترل این شهر خبر دادند. چند هفته پیش 
از این، نیروهای شورای انتقالی جنوب که از حمایت 
امارات برخوردارند در سایه سکوت عربستان، عدن، 
ابین وشبوه در جنوب یمن را تصرف کرده بودند و 
تنها اقدام ریاض این بود که طرف های درگیر را به 
جده فرا بخواند و از آن ها بخواهد که با گفت وگو به 
توافق برسند.هنوز چند ساعتی از خبر پیشروی 
نیروهای هادی به عدن نگذشته بود که پنج شنبه 
گزارش شد، جنگنده های امارات در پشتیبانی از 
نیروهای شورای انتقالی جنوب، مواضع نیروهای 
وابسته به هادی را بمباران کردند که بر اثر آن صدها 
نفر کشته و زخمی شدند و در سایه پشتیبانی امارات، 
مجدد عدن به دست نیروهای تجزیه طلب افتاد.حالا 
به نظر می رسد که با رصد تحولات اخیر در یمن می 
توان کاملا فهمید که عربستان و امارات با اهداف 
و حتی چشم اندازهایی متفاوت و گاهی متضاد  
وارد جنگ یمن شده اند. عربستان از ابتدا به دنبال 
بازپس گیری صنعا از دست انصارا... و برگرداندن 
دولت منصور هادی، متحد خود به پایتخت یمن بود؛ 
درحالی که نه تنها اولویت امارات بازگشت دولت 
هادی به صنعا نبود بلکه اصولا از ابتدا روابط خوبی با 
این دولت نداشت، علت آن هم نزدیکی دولت هادی 
به جریانات اسلام گرا و مشخصا اخوان المسلمین 
یمن بود.به این دلیل،همزمان با افزایش تعامل 
سعودی ها با حزب اصلاح در یمن که چندان به مذاق 
سران ابوظبی خوش نمی آمد، اماراتی ها نیز در 
جنوب یمن مشغول تاسیس شبکه نفوذ گسترده ای 

شدند.  نظامی  نیروهای  تا  سیاستمداران  از 
شــورای انتقالی جنوب و طیف گسترده ای از 
نیروهای شبه نظامی )نزدیک به 90هزار نفر( 
حاصل اقدامات مخفیانه اماراتی ها در جنوب 
و مشخصا عدن بودند. این جریانات که به هیچ 
عنوان تحت کنترل دولت منصور هادی قرار 

نمی گرفتند به تدریج دولتی در سایه را تشکیل 
دادند. عربستان نیز تاکنون هیچ اقدام عملی 
در حمایت میدانی از نیروهای هادی نکرده و 

مجدد طرف های درگیر را به گفت وگو فراخوانده 
است. در این جا این سوال پیش می آید که امارات 
با بمباران مواضع نیروهای منصورهادی در عدن، 
رویارویی با عربستان را بر ائتلاف با سعودی ها 
ترجیح داده یا این تحولات بر اساس توافق ریاض 
– ابوظبی پیش می رود؟اساسا چرا جنگنده های 
عربستان در حمایت از نیروهای هادی وارد عمل 
نمی شوند؟ و این که جنگنده های امارات مگر می 
توانند بدون هماهنگی با مرکز ائتلاف سعودی که 
زیر نظر عربستان است وارد عمل شوند؟و... واقعیت 
این است که طی سال های گذشته ، دو متحد یعنی 
عربستان وامارات سعی کردند با تمرکز بر دشمن 
مشترک یعنی انصارا... از ایجاد تنش با یکدیگر 
جلوگیری کنند اما در نهایت راهبرد های ناهمسو 
بر دشمنان مشترک چیره شد و اختلاف بر سر دولت 
منصور هادی و متحدان آن، راه را برای نابودی این 
اتحاد باز کرد. اکنون به نظر می رسد امارات سعی 
دارد با تقسیم جنوب یمن دولتی دست نشانده در 
آن جا مستقر شود و برای سعودی ها نیز چاره ای 
نمانده  جز این که با انصارا... وارد گفت وگو و از یمن 
خارج شوند. همچنان که دیروز مایک پمپئو و خالد 
بن سلمان، معاون وزیر دفاع عربستان سعودی که 
در آمریکا حضور دارد، توافق کردند ، تنها راه حل 
مسئله یمن گفت وگو و مذاکره است. به احتمال زیاد 
این توافق زمینه ای برای آغاز فرایند چرخش راهبرد 

عربستان در خصوص یمن خواهد بود.  

 نمای روز 

خبر متفاوت 

این هفته بزرگ ترین مسجد اروپا در چچن افتتاح 
شد. نکته جالب توجه، جایگاه ویژه مقام های 
متعدد سعودی در مراسم افتتاحیه بود. هیئت 
سعودی که به ریاست وزیر امور اسلامی عربستان 
به چچن رفته، با رمضان قدیروف رئیس منطقه 
ــت. بعضی منابع  چچن هــم دیـــدار داشــتــه اس
کمک  با  المسلمین«  »فخر  مسجد  نوشته اند، 

هزینه سعودی-اماراتی ساخته شده است.

یک هنرمند اهل اسلوونی مجسمه ای چوبی 
از دونالد ترامپ را حوالی روستای »سلا پری 
کامنیکو« و در نزدیکی زادگــاه ملانیا، همسر 
ترامپ ساخته تا پیام خود را درباره »استیلای 
عوا م فریبان بر جهان« گوشزد کند. چند ماه 
پیش نیز مجسمه دیگری با کنده کــاری روی 
یک تنه درخت به شکل ملانیا ترامپ، در این 
منطقه ساخته شده بود که خبرساز شد. این 
مجسمه هشت متری که در یک ملک خصوصی 
نصب شده، دونالد ترامپ را با سری مربع شکل 
و دهانی باز و در حالی که مشت اش را گره کرده 
به هوا بــرده نشان می دهد. به گفته »شلگل« 
هنرمند اهل اسلوونی، سازه صورت مجسمه 
طوری طراحی شده که حالت چهره اش می 
تواند تغییر کند؛ به این ترتیب که »در روزهای 
هفته چهره ترامپ خندان و دوستانه است 
اما در دو روز پایان هفته ترسناک و خشمگین 
می شود«، ویژگی که هنرمند آن را نمادی 
از دو رویی و متظاهر بودن سیاستمداران 

عوام فریب خوانده است.

ــادی را خالی  ــاض پشت منصور هـ ریـ
ــرده اســت؟پــس از افــزایــش بی سابقه  ک
اختلافات در ائتلاف سعودی و حمله 
جنگنده های اماراتی به عناصر دولت 
مستعفی منصور هادی در جنوب یمن، 
وزیران دولت هادی از وی خواستند تا با 
ارسال نامه ای به ریاض، خواستار پایان 
حضور امارات در ائتلاف سعودی شود. آن 
ها همچنین بر حق شکایت از امارات و لزوم 
قطع روابط سیاسی با این کشور 
تأکید کردند.در همین حال 
دولت مستعفی یمن به طور 
رسمی از شــورای امنیت 
ــت تــا در  خواسته اس
خــصــوص حملات 
اخیرجنگنده های 
اماراتی به عناصر 
ــت  ــن دولـ ــ ای
جنوب  در 
ــن،  ــ ــ ــم ــ ــ ی

تشکیل جلسه دهد.موضوع شکایت دولت 
ــورای امنیت یک  هــادی از امــارات به ش
بار نیز در فردای سقوط »عدن« به دست 
شبه نظامیان شورای انتقالی جنوب در 
ــرداد مطرح شــده بــود که به  تاریخ ۱9 م
گفته منابع داخلی یمن، با اصرار دولت 
سعودی، منصور هــادی از تصمیم خود 
صرف نظر کرد.شرایط در جنوب یمن 
به غایت پیچیده  اســت. به گفته »معمر 
الاریانی« وزیر اطلاع رسانی دولت هادی، 
در حمله جنگنده های اماراتی به نیروهای 
دولت هادی در »عدن« و »أبین«، ۴0 تن 
کشته و ۷0 تن زخمی شده اند. این برای 
اولین بار است که امارات به طور رسمی 
علیه عناصر دولت هادی اقدام می کند.
بامداد دیروز نیز رئیس جمهور مستعفی 
یمن در بیانیه ای با محکوم کردن این حمله 
از دولــت سعودی خواست تا وارد عمل 
شود و جلوی حملات امارات را بگیرد.در 

خواستی که تاکنون جوابی نگرفته است.

دولت هادی خواستار خروج ابوظبی از ائتلاف با ریاض شد 

منصور در بن بست
عروس آمریکایی ملکه انگلیس قصد بازگشت به دنیای بازیگری را دارد 

خسته از کاخ نشینی
»مگان مارکل« همسر شاهزاده هری، نوه ملکه بریتانیا از 
زندگی مــلال آور کاخ نشینی خسته شده و دوست دارد 
دوباره به دنیای بازیگری بازگردد. مارکل در سال 20۱۷ 
و به دنبال نامزدی با پرنس هری، نقش »راشل زین« را در 
سریال تلویزیونی رها و یک سال بعد ازدواج کرد و حالا 
هم با پسر خود آرچی روزگار را سپری می کند. اما »راب 
شاتر« مفسر سلطنتی می گوید، دوشس ساسکس )لقب 
سلطنتی مارکل( علاقه دارد دوباره به هالیوود بازگردد 
و به دلیل یکنواختی که گرفتارش شده، به دنبال شغل 
جدید می گردد و منتظر یک نقش برجسته برای ایفاست. 
البته به گفته وی مارکل دنبال تهیه کنندگی است اما 
فعلا ترجیح می دهد نقش ایفا کند و جالب این جاست 
که شوهرش پرنس هری، ۱00 درصد از این ایده حمایت 
می کند. تصمیمی که به نظر می رسد ملکه الیزابت مخالف 
سر سخت آن باشد. آن هم در حالی که ملکه الیزابت 
سال گذشته مگان را به یک دوره آموزشی شش ماهه 
فرستاد تا مطمئن شود که بازیگر پیشین هالیوود، آداب 
و رسوم خانواده سلطنتی را یاد گرفته و باعث آبروریزی 
آن ها نمی شود. مگان مارکل 38 ساله، طی دوسالی که 
عروس سلطنتی شده، هشدارهای متعددی را از ملکه 

بریتانیا دریافت کرده است. همین چند روز پیش بود که 
الیزابت دوم، ورود همسر نوه اش را با شلوار جین زاپ دار 
)تیغ خورده( یا کفش پاشنه بلند ممنوع اعلام کرد. یک 
منبع آگاه به روزنامه سان گفت: ملکه به شدت از سبک 
لباس پوشیدن آمریکایی بیزار است. ماجرا اما به این جا 
خلاصه نمی شود. مارکل به دلیل هزینه زیاد سفارش لباس 
های  برند خود نیز مورد سرزنش قرار گرفته است. در میان 
تمام کشورهای سلطنتی جهان، مگان مارکل بیشترین 
خرج را صرف خرید لباس می کند. او تنها طی یک سال 

حدود 500 هزار پوند برای لباس هزینه 
کرده است. این در حالی است که ماریا، 
شاهزاده دانمارک، رتبه دوم را در خرید 
لباس دارد که تقریبا یک پنجم هزینه 
های مگان و در حدود ۱۱2 هزار پوند 
است. به این ها باید هزینه 2.۴ میلیون 

پوندی )3.5 میلیون دلاری( تعمیر و 
نوسازی کاخ محل اقامت شان را نیز 
اضافه کرد. ریخت و پاش هایی که 
صدای مالیات دهندگان بریتانیایی 

را در آورده است. 

کامیار-جرقه اعتراضات را جانسون زد، وقتی 
که طرح بستن دهان منتقدان در پارلمان را روی 
میز ملکه »الیزابت دوم« گذاشت. او روز چهارشنبه 
به کــاخ باکینگهام رفــت و از ملکه خواست با 
درخواست وی برای تعلیق فعالیت پارلمان در 
بازه زمانی ۱2 سپتامبر )2۱ شهریور( تا ۱۴ اکتبر 
)22 مهر( موافقت کند. ملکه نیز بر خواسته او 
مهر تایید زد.تعلیق فعالیت پارلمان زمانی پایان 
می یابد که دو هفته بعد روز خــروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا فرا می رسد. دسته ای از نمایندگان 
امیدوارند لندن و بروکسل دربــاره مسائل مهم 
به توافق دست پیدا کنند و پس از آن به جدایی 
انگلیس از اتحادیه اروپا رسمیت ببخشند.نخست 
وزیر جدید انگلیس نیز که در اعتراض به توافق به 
اصطلاح نیم بند دولت »ترزا می« درباره چگونگی 

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، یک سال پیش از 
وزارت امور خارجه استعفا کرد، معتقد است که 
تعلیق پارلمان این پیام را به سران اروپا ارسال می 
کند که موضع دولت او برای خروج از اتحادیه اروپا 
جدی است اما در واقع، جانسون با تعلیق پارلمان 
این کشور گام خطرناکی را برای تحقق خروج 
از اتحادیه اروپا برداشته که می تواند به تشدید 

بحران سیاسی، دو قطبی شدن فضای 
جامعه و برگزاری انتخابات سراسری 

کودتاهای  در  شــود.مــعــمــولًا  منجر 
نظامی و برچیده شدن حکومت ها، 
یکی از اولین کارها، حذف مجلس 

و مــردم از رونــد تصمیم گیری و 
رویــکــرد دیکتاتور مآبانه در 

انجام امور است. تعلیق 

پارلمان انگلستان، استفاده از عنصر اجبار و 
زور در خفه کردن صدای نمایندگان منتخب 
مردم است و در همین ابتدای کار، بازگوکننده 
یک رفتار دیکتاتوری توسط ملکه انگلیس و 
بوریس جانسون به عنوان نخست وزیر این کشور 
و یک افتضاح بــرای کشوری است که ادعای 
دموکراسی و مردم سالاری دارد. تفاوت رأی 
موافقان و مخالفان برگزیت در انگلستان، یک 
فاصله حداقلی بوده و شاید یکی از دلایلی که 
این کشور نتوانسته است، این کار را به سرانجام 
برساند، همین موضوع باشد. اتفاق اخیر که 
در واقع خفه کردن صدای نزدیک به نیمی از 
جمعیت این کشور است، نمی تواند 
باعث شــود که ایــن جمعیت، از 
ابزارهای در اختیار برای اعتراض 
به آن استفاده نکند. در همین 
ابتدای کار اخبار منتشر شده 
طومار  امــضــای  از  حکایت 
مردمی برای مخالفت 
با این موضوع دارد. 

نمایندگان مــردم به صورت رسمی و در قالب 
سخنرانی، انتشار پیام در شبکه های اجتماعی 
مجازی و... با این کار مخالفت و اعــلام کرده 
اند که مقابل این رفتار خواهند ایستاد. قطعاً 
فراخوان مردم به اعتراضات و اعتصابات، بخشی 
از راهکارهای مدنظر احزاب و جریانات مخالف 
اعتراضات،  روز  اولین  در  بود.حتی  خواهد 
تظاهرات  صحنه  انگلیس  مختلف  شهرهای 
اعتراضی است. در لندن، تظاهرکنندگان با 
پرچم اتحادیه اروپــا نزدیک پارلمان و نزدیک 
دفتر نخست وزیری تجمع کردند و شعارهایی با 
مضمون اعتراض به کودتا سر دادنــد.در توئیتر 
هشتگ AbolishTheMonarchy در انتقاد 
از بیهودگی دستگاه سلطنتی، در انگلیس داغ 
شده است.به نوشته  گاردین، تعلیق پارلمان 
نشانه »سوءاستفاده کامل از عالی ترین موقعیت 
سیاسی« کشور است.همزمان، »کیت اوسامور« 
نماینده مجلس عوام انگلیس  به ملکه هشدار داد 
که این کودتا ممکن است به برچیده شدن نظام 

سلطنتی منجر شود. 
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